PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

1

DECRETO Nº 2.143 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013

"Institui e nomeia a Comissão responsável

para elaboração do Plano Municipal de

Saneamento do Município de Rio

Branco/AC”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do

Estado do Acre, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 58,

inciso V da Lei Orgânica do Município de Rio Branco,

Considerando o disposto no inciso I, do art. 9º, da Lei nº 11.445,

de 05 de janeiro de 2007,

DECRETA:

Art. 1º Cria e Nomeia, no âmbito do Município de Rio Branco, a

Comissão responsável para elaboração do Plano Municipal de Saneamento,

que terá a seguinte composição:

I – Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco - SAERB

a) Weruska Lima Bezerra – Coordenadora;

b) Carmem Bastos Nardino – Membro.

II – Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMEIA

a) Silvia Helena Costa Brilhante – Membro;

b) Márcia da Costa Oliveira – Membro.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

2

III - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR

a) Kellyton Silva Carvalho – Membro;

b) Silmara de Cássia Luciano – Membro.

III - Secretaria Municipal de Planejamento – SEPLAN

a) Maria Janete Sousa dos Santos – Membro;

b)  Josué da Silva Santos – Membro.

IV - Empresa Municipal de Urbanização - EMURB

a) Jackson Marinheiro Pereira – Membro;

b) José Carlos Fernandes – Membro.

Art. 2º Compete à Comissão a realização de estudos visando a

elaboração do Plano Municipal de Saneamento de Rio Branco/AC.

Art. 3º A Comissão, poderá convidar representantes do

Departamento Estadual de Pavimentação e Saneamento – DEPASA, para

participarem da elaboração do Plano Municipal de Saneamento de Rio

Branco/AC.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco-Acre, 03 de dezembro de 2013, 125º da República,

111º do Tratado de Petrópolis, 52º do Estado do Acre e 130º do Município de

Rio Branco.

Marcus Alexandre
Prefeito de Rio Branco